
KOMUNIKATzBADAŃ 
   NR 19/2016 

 

Warszawa, luty 2016 

ISSN 2353-5822

 

Preferencje partyjne  
w lutym 

 

Przedruk i rozpowszechnianie  
tej publikacji w całości dozwolone 
wyłącznie za zgodą CBOS. 
Wykorzystanie fragmentów 
oraz danych empirycznych 
wymaga podania źródła 

 



Znak jakości przyznany CBOS przez Organizację Firm Badania Opinii i Rynku 9 stycznia 2015 roku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fundacja Centrum Badania Opinii Społecznej 
ul. Świętojerska 5/7, 00-236 Warszawa 

e-mail: sekretariat@cbos.pl; info@cbos.pl 
http://www.cbos.pl 
(48 22) 629 35 69 



 

 

 

 

 

 

 
Trzy i pół miesiąca po wyborach parlamentarnych mobilizacja wyborcza jest,  

jak na polskie warunki, wysoka. Obecnie chęć udziału w hipotetycznych wyborach deklaruje 

dwie trzecie Polaków – tyle samo co miesiąc temu i o 4 punkty procentowe więcej niż 

w trzeciej dekadzie stycznia.  

Tabela 1 

Wskazania respondentów według terminów badań** 

2015 2016 

7–15 X 14–21 X XII 7–14 I 21–28 I II 

Gdyby w najbliższą niedzielę odbywały się 
wybory do Sejmu i Senatu, to czy wziął(ęła)by 
Pan(i) w nich udział?* 

w procentach 

Na pewno wziął(ęła)bym w nich udział 62 68 64 67 63 67 
Nie wiem, czy wziął(ęła)bym w nich udział 23 17 12 13 17 12 
Na pewno nie wziął(ęła)bym w nich udziału 15 15 24 20 20 21 

* W październiku 2015 roku pytanie brzmiało: „Czy zamierza Pan(i) wziąć udział w wyborach do Sejmu 
i Senatu, które odbędą się 25 października?” 

** Z obliczeń wyłączono odmowy odpowiedzi 

W ciągu ostatnich dwóch tygodni preferencje partyjne zdeklarowanych uczestników 

wyborów niewiele się zmieniły. Z perspektywy miesiąca widoczny jest jednak spadek 

notowań partii rządzącej. Od grudnia nie zmieniła się natomiast kolejność ugrupowań 

zajmujących czołowe miejsca w rankingu. Gdyby wybory parlamentarne odbywały się  

w pierwszej połowie lutego1, do Sejmu weszłyby tylko cztery ugrupowania. Liderem 

rankingu pozostaje Prawo i Sprawiedliwość (wraz z Polską Razem i Solidarną Polską),  

na które chce głosować 34% zdeklarowanych uczestników wyborów (o 2 punkty procentowe 

mniej niż w trzeciej dekadzie stycznia i o 5 punktów mniej niż miesiąc temu). Na drugim 

miejscu, z poparciem 19% potencjalnych wyborców, znalazła się Nowoczesna Ryszarda 

Petru. Trzecią pozycję zajęła Platforma Obywatelska, na którą oddałoby głos 14% 

zapowiadających udział w wyborach. Wśród ugrupowań cieszących się największym 

poparciem społecznym znalazł się także ruch Kukiz’15, na który chce głosować 11% 

wyborców. 

                                                 

1 Badanie „Aktualne problemy i wydarzenia” (309) przeprowadzono metodą wywiadów bezpośrednich 
(face-to-face) wspomaganych komputerowo (CAPI) w dniach 3–10 lutego 2016 roku na liczącej 1000 osób 
reprezentatywnej próbie losowej dorosłych mieszkańców Polski. 
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Pozostałe ugrupowania przyciągają zdecydowanie mniej głosujących – po 3% 

zwolenników mają KORWiN i SLD, a po 2% Partia Razem i PSL.  

W ciągu ostatniego miesiąca przybyło osób, które chcą głosować, ale nie mają 

skrystalizowanych preferencji partyjnych (z 5% do 9%).  

Odpowiedzi osób deklarujących zamiar wzięcia udziału w potencjalnych wyborach do Sejmu 

  CBOS 
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Tabela 2 

Odpowiedzi osób deklarujących zamiar wzięcia udziału  
w potencjalnych wyborach 

2015 2016 

7–15 X 14–21 X 
Wyniki 

wyborów 
25 X 

XII 7–14 I 21–28 I II 

Gdyby w najbliższą niedzielę 
odbywały się wybory do Sejmu, 
to na kandydata której 
partii/inicjatywy politycznej 
głosował(a)by Pan(i) w tych 
wyborach?* 

w procentach 
Prawo i Sprawiedliwość 34 36 37,58 35 39 36 34 
Nowoczesna Ryszarda Petru 7 5 7,60 21 22 18 19 
Platforma Obywatelska RP 27 25 24,09 15 13 14 14 
Kukiz’15 8 6 8,81 8 9 11 11 
KORWiN  3 4 4,76 3 3 4 3 
Sojusz Lewicy Demokratycznej 3 2 3 3 
Twój Ruch 

6 ** 6 ** 7,55 **
1 1 <1 0 

Polskie Stronnictwo Ludowe 4 5 5,13 3 2 2 2 
Partia Razem 1 <1 3,62 3 3 2 2 
Inna odpowiedź <1 <1 0,87 1 1 1 1 

Trudno powiedzieć 9 11 6 5 7 9 
Odmowa odpowiedzi 1 1 1 0 1 1 

N= 566 757 15 200 671 629 714 622 668 

* W październiku 2015 pytanie brzmiało: „Na kandydata którego komitetu wyborczego zamierza Pan(i) głoso-
wać w wyborach do Sejmu 25 października?” 
** Wyniki dotyczące KKW Zjednoczona Lewica SLD+TR+PPS+UP+Zieloni 
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 

   

Niesłabnący spór polityczny sprzyja utrzymywaniu się wysokiej mobilizacji 

wyborczej. Początkowo (do połowy stycznia) zyskiwały na nim Nowoczesna Ryszarda Petru 

oraz Prawo i Sprawiedliwość. Obecnie poparcie dla partii rządzącej zmalało, natomiast 

odsetek zwolenników Nowoczesnej ustabilizował się na poziomie niższym niż miesiąc temu. 

Lutowe badanie potwierdza też widoczną w trzeciej dekadzie stycznia poprawę notowań 

ruchu Kukiz’15. W logice konfliktu politycznego słabo mieści się PSL, którego powyborcze 

notowania pozostają bardzo niskie. Zmiana na stanowisku przewodniczącego SLD nie 

wpłynęła, jak dotychczas, na poziom poparcia społecznego dla tego ugrupowania. 

 Opracowała 

 Beata ROGUSKA 
 


